平成 30 年８月９日

各   位

    会社名   品 川 リ フ ラ ク ト リ ー ズ 株 式 会 社

    代表者名  代表取締役社長 岡  弘

       （コード番号 5351 東証第 1部 札証）

    問合せ先   取締役常務執行役員  加藤 健

                                                  （TEL 03-6265-1600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30 年５月 10 日に公表した平成 31 年３月期第２四半期累計（平成

30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）及び同通期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績予

想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

１．平成 31 年３月期第２四半期累計の連結業績予想数値の修正（平成 30年４月１日～平成 30年

  ９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 58,000 3,300 3,500 1,800 192 円 07 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 58,000 4,200 4,500 3,100 331 円 96 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― 900 1,000 1,300 ―

増  減  率 （  ％  ） ― 27.3% 28.6% 72.2% ―

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 平 成 3 0 年 3 月 期 ）
49,750 3,009 3,224 1,603 170 円 49 銭

２．平成 31 年３月期通期の連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 115,000 7,400 7,500 4,500 480 円 18 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 116,000 8,500 8,600 5,500 588 円 95 銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 1,100 1,100 1,000 ―

増  減  率 （  ％  ） 0.9% 14.9% 14.7% 22.2% ―

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 平 成 3 0 年 3 月 期 ）
102,749 6,049 6,322 3,419 364 円 90 銭

                                                                                             （金額の単位：百万円）

３．修正の理由

耐火物原料価格の上昇に対応した販売価格への転嫁等、連結業績は順調に推移することが見込まれ

ることに加え、第２四半期において愛知県瀬戸市所在の遊休地を売却することにより、平成 31 年３月

期第２四半期累計の親会社株主に帰属する当期純利益が、平成 30 年５月 10 日発表の予想値に比べて

増加する見込みとなった為、平成 31 年３月期第２四半期累計連結業績予想を上記のとおり修正し、合

わせて同通期の連結業績予想を修正いたします。

なお、剰余金の配当につきましては、現時点で平成 30 年５月 10 日予想発表時の金額を変更する予

定はありません。

４．その他

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以   上